
  SSP-E 278 78 81 
      Rev. b 
  

Stand: 23.04.2013 / H. Sorg / ÄM 17577 Seite 1 von 4 

 



  SSP-E 278 78 81 
      Rev. b 
  

Stand: 23.04.2013 / H. Sorg / ÄM 17577 Seite 2 von 4 

 
Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Benennung Designation PG 

1 2799260 Griffstück kpl. ET 1) Frame Assembly, complete  ET 1) E2 
2 2799243 Verschlussgehäuse .22 kpl. ET 1) Receiver, complete  ET 1) R2 
3 2764261 Lauf SSP .22 ET 1) Barrel SSP .22 l.r. ET 1) B2 
4 2700671 Lagerbuchse Bushing F 
5 2700689 Drosselschraube 1,0 Nozzle Screw   Z 
6 2700620 Drosselschraube 0,6 Nozzle Screw   Z 
8 2786591 Verschlussanschlag kpl.  Bolt Block, complete C1 

10 2700603 Schlagfederstange Striker Spring Guide Rod N 
11 2700611 Verschlussfederstange Recoil Guide Rod W 
13 2701685 Verschleißschutz Wear Protector T 
15 2701227 Korn 4,0 / 4,5 / 5,0 Front Sight 4,0 / 4,5 / 5,0 Z 
15 2701316 Korn 2,5 / 3,0 / 3,5 Front Sight 2,5 / 3,0 / 3,5 Z 
16 2700158 Laufklammer Barrel Clip Y 
17 2764253 Verschlussstück kpl. ET 1) Bolt, complete ET 1) S2 
19 2700565 Spanngriff Re  Cocking Grip, right D 
20 2701791 Rastbolzen Detent Pin G 
21 2700590 Schlagbolzen .22L.R. Striker .22 l.r. L1 
23 2700638 Auszieher Extractor B1 
24 2701669 Züngelträger Upper Trigger I 
26 2700557 Spanngriff Li Cocking Grip, left D 
27 2700514 Magazin .22 l.r. ,5-Schuss Magazine 5rd., .22 l.r. Z 
27 2701936 Magazin .22 l.r., 6-Schuss Magazine 6rd., .22 l.r. Z 
28 2701197 Kralle Claw R 
29 2701065 Visieraufnahme Rear Sight Base A1 
30 2701146 Höhenstellschraube Elevation Adjustment Screw P 
31 2700964 Vorzugswegschraube First Stage Travel Set Screw E 
32 2701308 Druckstiftbolzen Plunger M 
33 2701162 Seitenstellschraube Windage Adjustment Screw O 
34 2701111 Kimmenträger Rear Sight Carrier A2 
36 2701073 Blech Blade A1 
38 2701189 Rasthülse Detent Sleeve M 
39 2701081 Kimme rechts Rear Sight, right G 
40 2701090 Kimme links Rear Sight, left G 
41 2701171 Spindel Shaft O 
42 2701201 Rändelschraube Knurled Screw N 
43 2164523 Kugel ø 2,50 Ball  A 
44 2801621 Sicherungssaite 2,5x5 Cylinder Pin A  
46 2701154 Klemmschraube Screw R 
48 2701219 Visier kpl. beschriftet Rear sight, assembly Z 
49 2782758 GRIFFSCH LI M NUSS  Grip, leftt, M, walnut Z 
49 2700387 GRIFFSCH LI M PROTOUCH SH SCHW  Grip, leftt, M, Protouch Z 
49 2782413 GRIFFSCH RE L NUSS  Grip, right, L, walnut  Z 
49 2700379 GRIFFSCH RE L PROTOUCH SH SCHW Grip, right, L, Protouch  Z 
49 2780569 GRIFFSCH RE M NUSS  Grip, right, M, walnut Z 
49 2700352 GRIFFSCH RE M PROTOUCH SH SCHW Grip, right, M, Protouch Z 
49 2781405 GRIFFSCH RE S NUSS  Grip, right, S, walnut Z 
49 2700361 GRIFFSCH RE S PROTOUCH SH SCHW Grip, right, S, Protouch Z 
49 2771951 GRIFFSCH RE XS Grip, right, XS Z 
49 2777703 GRIFFSCH RE XS  Grip, right, XS Z 
49 2777690 GRIFFSCH RE XXS  Grip, right, XXS Z 



  SSP-E 278 78 81 
      Rev. b 
  

Stand: 23.04.2013 / H. Sorg / ÄM 17577 Seite 3 von 4 

Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Benennung Designation PG 

53 2701553 Magazinfang RE Magazine Catch, right F 
54 2701014 Rastbolzen Sicherung Pin, Safety F 
56 2700425 Magazinhalter  Magazine Release, right L  
57 2796171 Seitenplatte kpl.130g  Side Plate, complete Z 
57 2796180 Seitenplatte kpl.  90g Side Plate, complete Z 
58 2700727 Gewindebuchse Bushing F 
60 2701634 Sicherungshebel Safety lever G 
61 2701138 Gewindescheibe Vertical Trigger Adjustmt. Bushing A 
62 2780623 Sicherungsdrücker Safety pusher N 
63 2701693 Magazinheber Magazine Ejector I 
64 2701561 Magazinhalter RE Magazine Lever, right F 
65 2780640 Stößel Tappet L 
66 2700433 Halterwelle Shaft F 
67 2801817 E-Abzug 2 kpl. E-Trigger Assembly Z  
68 2802180 Abzugsstollen Sear  C1 
69 2701596 Abzugshebel Trigger Lever J 
70 2780577 Abzugsklinke  Tab D1 
71 2787075 Fingerauflage RE kurz Finger Rest, right N 
71 2603926 Fingerauflage RE Standard Finger Rest, right I 
71 2657945 Fingerauflage RE lang Finger Rest, right I 
72 2801809 Elektronik kpl. Electronics, complete Y2 
73 2801833 Wippe Rocker  K1 
74 2700913 Gewindestift  Setscrew  F 
75 2802252 Gewindestift m. Kuppe Setscrew with point  V 
76 2765373 Stift Abzughebel Pin, trigger lever B 
77 2802244 Spiralspannstift  SG2,5x14 Spiral Pin    A 
78 2700450 Spiralspannstift ø2x16 ISO 8750 Spiral Pin ISO 8750 A 
79 2700662 Spiralspannstift ø2x12 ISO 8750 Spiral Pin ISO 8750 A 
80 2469642 Spiralspannstift ø2x6 ISO 8748 Spiral Pin ISO 8748 A 
81 2700654 Passkerbstift ø2,0x8 ISO28745 Grooved Pin  A 
82 2646544 Spannstift SG ø3x16 Roll Pin A 
84 2475197 Gewindestift  M3x3 DIN 916 Setscrew   A 
85 2436647 Gewindestift  M3x3 DIN 913 Setscrew   A 
86 2701651 Gewindestift  M3x5 Setscrew  A 
87 2481782 Gewindestift  M4x6 Setscrew   A 
88 2752549 Senkschraube M5x10 Counter-sunk screw   A 
89 2701758 Senkschraube M3x8   Counter-sunk screw , heat tr. A 
90 2701731 Senkschraube M3x12  Counter-sunk screw   A 
91 2488345 Senkschraube M3x8 Counter-sunk screw A 
93 2270773 Sicherungsscheibe 1,5 Safety washer A 
94 2399547 Paßscheibe  3x6x0,2 Shim A 
95 2297311 Unterlegscheibe U-Washer A 
96 2163276 Druckfeder Spring, compression A 
97 2701871 Druckfeder 0,8/8,8/11,0/2,3 Spring, compression A 
98 2441225 Druckfeder Spring, compression A 
99 2627388 Druckfeder  BL.0,75/6,7/78/0,6 Spring, compression B 
100 2765951 Druckfeder 0,65/6,75/117,5/0,2 Spring, compression I 
101 2503751 Druckfeder Spring, compression A 
102 2270994 Druckfeder Spring, compression A 
103 2163101 Druckfeder Spring, compression A 
104 2448114 Druckfeder Spring, compression A 



  SSP-E 278 78 81 
      Rev. b 
  

Stand: 23.04.2013 / H. Sorg / ÄM 17577 Seite 4 von 4 

Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Benennung Designation PG 

105 2473704 Druckfeder Spring, compression O 
106 2701243 Druckfeder  ø 0,3 Spring, compression A 
107 2671352 Druckfeder gesetzt Spring, compression, seated A 
108 2647991 Zugfeder 0,36/3,6/14,6/0,13 Tension Spring A 
109 2701049 Zugfeder 0,3/3,3/7,6/0,3 Tension Spring A 
110 2676575 Spannstift 1,5x10 DIN 7343 Roll Pin A 
112 2459647 O-Ring ø 4,47x1,78 O-ring   A 
114 2482576 Zyl. Schraube M2,5X 5 Cylinder head screw  A 
115 2694964 Zyl. Schraube M5X60 Cylinder head screw  F 
116 2700239 Zyl. Schraube M6x10 Br Cylinder head screw A 
118 2443538 Zyl. Stift ø 3,0H8X24 BR Cylinder Pin A 
119 2731177 Zyl. Stift ø 3,0 m6x14 Cylinder Pin F 
122 2701502 Laufgewicht 140 g, mit Dämpfung Barrel weight 140 g, w/dampener Z 
124 2701481 Griffgewicht kpl. 40 g Grip weight, 40 g, complete Z 
128 2700336 Zusatzgewicht kpl. 50 g Additional weight, 50 g, compl. Z 
128 2701464 Zusatzgewicht kpl. 100 g Additional weight, 100 g, compl. Z 

 
 
 
 
 
 
 
Legende: 
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 


